
POSUDEK OPONENTA 

 

 

 

Aktivizační programy pro seniory z antropologického pohledu 

 

 

(DIPLOMOVÁ PRÁCE) 

 

 

 

 

Autor práce: Bc. Eliška Elizabeth Franková  
 

Vedoucí práce: PhDr. Hana Synková, Ph.D.  

 

 

  

Autorka si v předkládané práci vytkla cíl – popsat na základě 

svého terénního výzkumu z antropologického pohledu aktivity, které 

jsou nabízeny seniorům v Praze 8 prostřednictvím Centra 

aktivizačních programů pro seniory (CAP). Práce je přehledně a 

rovnovážně strukturovaná, dozvídáme se z ní poměrně podrobně o 

postupu, který autorka zvolila ve svém výzkumu. Ten měl formu 

stáže ve zmíněné organizaci a autorka si rozvrhla v jeho rámci 

přesný harmonogram činností. Po metodologické části, která je 

zpracována uspokojivě, následuje vlastní část práce, u níž 

oceňuji, že se v ní prolínají praktické poznatky autorky 

s poznatky, které autorka načerpala v odborné literatuře.  

Nedostatkem práce je to, že autorka neprovedla shrnutí 

výsledků – odpovědí na výzkumné otázky, v závěru práce. V práci 

jsem také nenašel odpověď na výzkumnou otázku č. 3: Jak CAP 

Mazurská reaguje na změny ve společnosti? Proto bych uvítal, kdyby 

na toto téma autorka pohovořila u obhajoby.  

Formální úroveň práce je slušná, škoda jen, že práce 

neobsahuje v přílohách alespoň ukázky rozhovorů s klienty 

(lektory) centra, anebo ukázky záznamů z terénního deníku autorky.  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit stupněm velmi 

dobře.    

 

Praha 14. 5. 2016            

                              Vypracoval: Mgr. Zbyněk Andrš, Ph.D.   


